
 1 

 
 

Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA   
 

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

OBSAH 
 
 

Charakteristika školy       3 
 
Přehled učebních plánů      5 
 
Údaje o pracovnících školy     5 
 
Další vzdělávání zaměstnanců          6 
 
Údaje o přijímacím řízení      7 
 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   7 
 
Maturitní zkoušky        8 
 
Inspekce a další kontroly      8 
 
Účast v projektech a spolupráce s jinými 
subjekty          8 
 
Prevence rizikového chování     9  
 
Mimoškolní a mimovyučovací aktivity      9 
 
Informace k problematice EVVO              17 
 
Údaje o hospodaření školy za kalendářní 
rok 2023          18 
  

 



 3 

Název:    Gymnázium, Trhové Sviny, Školní 995 
Identifikátor zařízení:  600 008 037 
IZO:     062534408 
IČO:     62534408 
Adresa:    Gymnázium, Školní 995, 374 01 Trhové Sviny  
Telefon:    386322846 záznamník, 386322730 
E-mail:    gts@gymtrhovesviny.cz 
Internet:    http//www.gymtrhovesviny.cz 
Zřizovatel:    MŠMT ČR, od 1. 6. 2001 Jihočeský kraj 
Právní forma:   příspěvková organizace 
Ředitel školy:   Mgr. František Slípka /od 1.8.2011/      
/statutární orgán/     

Zástupce ředitele: Mgr. Zdeňka Todorovová /od 1.9.2011/ 
/zástupce statutárního orgánu/ 

Hospodářka, účetní:  Marie Kunzová 
Mzdová účetní:            Bc. Simona Pardamcová 
Údaje o školské radě:  předsedkyně    Mgr. Hana Halešová 
/od 1.10.2023/                    místopředseda   Ing. David Štojdl 
                                    zapisovatelka              Mgr. Hana Kunzová 
                                    členové    Vladimír Vavera 
        Mgr. Tomáš Bohdal 
        Ing. Vítězslav Král 
        
 
Počet tříd: 8 
Studijní obory: osmileté studium: I. A, II. A, III. A, IV. A, 
      V.A, VI.A, VII.A, VIII.A 
Počet žáků: 225   /k 30.9.2023/ 

 

 

   Charakteristika školy 
   Škola zahájila svou činnost jako samostatný právní subjekt dne 1. září 
1995 a navázala tak na předchozí SVVŠ a gymnázium, které bylo zrušeno 
administrativním rozhodnutím v roce 1984. 
   První ročník čtyřletého studia byl zřízen ve školním roce 1991/1992 jako 
elokované pracoviště Gymnázia České Budějovice, Česká ul. 64.  
   V současné době existuje pouze osmileté studium (8 tříd, po jedné 
v každém ročníku).  
   Škola je umístěna ve dvou pavilonech propojených spojovací chodbou. 
Pavilon A je  majetkem města Trhové Sviny. Je v něm umístěno 6 
kmenových učeben, 3 učebny pro dělené a odborné předměty, potřebné 
kabinety, šatny a další nezbytné prostory. Za pronájem budovy A platí 



 4 

škola symbolické nájemné městu Trhové Sviny  ve výši 100,- (jedno sto) Kč 
ročně. 
   Pavilon B spolu se spojovací chodbou byl zkolaudován dne 24. 8. 2001 
(nabytí právní moci) a je plně využíván. Obsahuje 4 kmenové učebny, 2 
učebny pro dělené předměty, 3 kabinety, knihovnu a sociální zařízení. 
Během prázdnin 2019 byla jedna z velkých učeben přebudována na 
specializovanou učebnu fyziky. Dostavbou školní budovy vyřešila škola 
základní prostorové potřeby.    
   Dne 20. 7. 2001 nabyla právní moci kolaudace rekonstruovaného 
školního hřiště, kde se nachází atletický ovál délky 200 m s tartanovou 
dráhou, univerzální hřiště o rozměrech cca 40x24 m s umělým povrchem 
(umělá tráva), doskočiště pro skok daleký, vržiště pro vrh koulí a 
doskočiště pro skok vysoký. Po dvaceti letech provozu však hřiště 
potřebovalo novou rekonstrukci. V roce 2024 se podařilo získat finanční 
prostředky z Fondu rozvoje školství Jihočeského kraje a v létě 2024 
proběhla kompletní rekonstrukce celého sportovního areálu gymnázia. 
   Vybudováním sportovního areálu se výrazně zlepšily podmínky pro školní 
výuku tělesné výchovy. Pro výuku tělesné výchovy je  i nadále v době 
nepříznivého počasí využívána městská sportovní hala. 
  Všechny učebny už byly postupně vybaveny audiovizuální technikou.  
Celkem je  nyní pevně instalováno 12 datových projektorů včetně ozvučení. 
Jeden datový projektor je přenosný. Vybavení školy bylo dále doplněno 
třemi  aktivními tabulemi, které umožňují dále zkvalitnit výuku. 
  V obou budovách je možno plně využívat bezdrátové připojení do sítě 
internet. V každém kabinetě je trvale instalován osobní počítač 
standardního provedení. Počítačové vybavení školy bylo modernizováno 
v době distanční výuky z prostředků MŠMT a kraje. Každý vyučující má 
svůj přenosný notebook. 
   Stravování žáků je zajištěno ve školní jídelně sousední základní školy. 
Žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku, se mohou stravovat i v 
jídelně sousední Střední školy. 
  Základní učební pomůcky a další vybavení jsou k dispozici v dostačujícím  
množství. Zkvalitňování vybavení však často brání jeho vysoké ceny.  
   Teplo je do školy dodáváno z městské kotelny. Cena tepla se v letech 
2011-2021 nezvyšovala. K nárůstu ceny dochází až od roku 2022.    
   Během prázdnin 2020 byla vyměněna poslední stará okna v budově A (5. 
etapa výměny – investorem bylo město T. Sviny, kterému budova A patří). 
Budova A je tedy už kompletně osazena novými okny. Vchod je od 
školního roku 2016-17 zabezpečen. V budově B byla do roku 2021 
postupně vyměněna stará svítidla za nová, úspornější. Během prázdnin 
2022 byla pak po dohodě s městem Trhové Sviny vyměněna i stará svítidla 
v učebnách a kabinetech budovy A (investorem bylo město). 



 5 

   Ve školním roce 2022-2023 byla topná tělesa v budově A i B osazena 
novými termostatickými ventily. 
   Během prázdnin 2021 byla provedena celková modernizace wi-fi sítě ve 
všech prostorách školy. Ve školním roce 2021-22 byla zprovozněna nová 
webová stránka školy. V létě 2024 byl zakoupen nový server. 
   Celkovou atmosféru ve škole lze charakterizovat jako velmi dobrou. 
Připomínky rodičů byly řešeny v rámci předmětových komisí. 
   Výrazné protispolečenské jevy nebyly zjištěny. Škola má zpracován 
minimální preventivní program (protidrogová prevence, prevence 
společensky negativních jevů, notorické záškoláctví, trestná činnost apod.). 
Žákům je věnována i individuální péče hlavně formou domluvených nebo 
vyučujícími nařízených konzultací. 
 

   Přehled učebních plánů 
   Ve všech ročnících (prima až oktáva) probíhá výuka podle Školního 
vzdělávacího programu Gymnázia Trhové Sviny, který je průběžně podle 
potřeby aktualizován. 
 

  Údaje o pracovnících školy 
 

U č i t e l é: 
Bohdal Tomáš Mgr., Bi -Tv 
Lejsková Andrea Mgr., Bi-Ch 
Fliegerová Dagmar Mgr., Čj-Nj 
Klouda Jiří Mgr. – Aj-Šp 
Langerová Michaela Mgr., M-Bi 
Harazím Leoš Mgr., Ivt-F, zkrácený pracovní úvazek 
Kumstová Iva Mgr., Čj-D, 
Kunzová Hana Mgr., M-F 
Marková Marie Mgr., Čj-Vv-speciální pedagog 
Poláková Marie Mgr., Čj-Hv-Aj 
Slípka František Mgr., Čj-D, ředitel školy od 1. 8. 2011 
Sháněl Jiří Mgr., Aj-F 
Todorovová Zdeňka Mgr., M-F, od 1. 9. 2011 zástupkyně ředitele 
Nováková Linda Mgr., D-Nj-Aj  
Votavová Monika Mgr., Z-Tv 
Matějková Jitka Mgr., Čj-Nj  
Hokrová Jitka Mgr., Čj-Nj /od 1.9.2021/ 
Honnerová Helena Mgr., M-Dg /zkrácený pracovní úvazek, od 1.9.2023/ 
Kloudová Dita Mgr., Nj-Ov /od 1.9.2023/ 
Pozn.: Denisa Hánová (Trnková) Mgr., Nj – ZSV /od ledna 2019/ - odešla na mateřskou 
a rodičovskou dovolenou. 

Všichni pracovníci mají odbornou pedagogickou kvalifikaci.  



 6 

P r o v o z n í    z a m ě s t n a n c i: 
Kunzová Marie, hospodářka školy 
Bc. Pardamcová Simona, mzdová účetní, administrativní a spisová 
pracovnice, personalistka – zkrácený pracovní úvazek /od 17.10.2022/ 
Tošnerová Pavlína, uklízečka 
Emil Jurečka /od 1.9.2017/, školník – údržbář, zkrácený pracovní úvazek 
Fučíková Jana, uklízečka, zkrácený pracovní úvazek 
Všichni pracovníci splňují kvalifikační předpoklady pro výkon výše 
uváděného zaměstnání. 
 

  Další vzdělávání zaměstnanců 
   Možnosti a cesty sociální prevence – odborná konference Jihočeského kraje 

(Marie Marková). 

   Aktualizace na portálu mCourser – webinář Klett (Jitka Hokrová). 

   Motivujte žáky k učení a zjednodušte si práci s WocaBee – webinář WocaBee 

s.r.o. (Jitka Hokrová). 

   Umělá inteligence ve službách učitelů – webinář Eduall (Jitka Hokrová). 

   Účetní závěrka – Vzdělávací centrum ČR Č. Budějovice (Marie Kunzová). 

   Účetnictví školských příspěvkových organizací zřízených územně 

samosprávnými celky – vzdělávací agentura PARIS (Marie Kunzová). 

   Zaměstnávání na DPP/DPČ ve školách pod tlakem novely zákoníku práce – 

společnost Eduardo (Simona Pardamcová). 

   Seminář PAM 39.00 – Seyfor-divize Mzdové a personální systémy Vema 

(Simona Pardamcová). 

   Jak rozmluvit v cizím jazyce i méně aktivní žáky – webinář WocaBee (Jitka 

Hokrová). 

   Jak připravit žáky na maturitu a zkoušku z jazyka – webinář WocaBee (Jitka 

Hokrová). 

   Využití umělé inteligence v hodinách cizích jazyků - webinář Inspirace učitelům 

z.s. (Jitka Hokrová). 

    Konzultační semináře pro školní maturitní komisaře – NPI ČR Č. Budějovice 

(Jiří Sháněl). 

   Písemná práce v rámci profilové části maturitní zkoušky z anglického jazyka – 

NPI ČR Č. Budějovice (Jiří Klouda). 

   Seminář PAM 39.01 – Seyfor-divize Mzdové a personální systémy Vema 

(Simona Pardamcová). 

   Jak nastavit spolupráci školy, rodiny a OSPOD – webinář společnosti FORUM 

(Iva Kumstová). 

   Veřejné zakázky malého rozsahu – webinář Vzdělávacího centra ČR Č. 

Budějovice (Simona Pardamcová). 

   Nové trendy v dějepisném vzdělávání – Filozofická fakulta Jihočeské univerzity 

Č. Budějovice (Iva Kumstová). 



 7 

   Současné výzvy v prevenci kriminality a rizikového chování – odborná 

konference Jihočeského kraje (Marie Marková). 

   Certifikát školení systému ICZ e-spis LITE – eSkartace – Společnost ICZ a.s. 

(Simona Pardamcová). 

   Účetnictví školských příspěvkových organizací zřízených územně 

samosprávnými celky-školství – vzdělávací agentura PARIS (Marie Kunzová). 

   Psychohygiena pedagogického pracovníka – NPI ČR Č. Budějovice (Jitka 

Matějková). 

   Krajská konference primární prevence rizikového chování Jihočeského kraje – 

Krajský úřad Jihočeského kraje (Marie Marková, Iva Kumstová). 

   Provázející učitel – Filozofická fakulta Jihočeské univerzity Č. Budějovice (Iva 

Kumstová). 

   Veletrh nápadů učitelů fyziky 29 – Západočeská univerzita Plzeň (Hana 

Kunzová).  

   Proškolení pedagogů v Ultimate Frisbee – Bc. Martin Lipert (Tomáš Bohdal). 

   Peněžní fondy příspěvkových organizací se zaměřením na změny v oblasti FKSP 

– Jintes (Marie Kunzová). 

   Seminář „Didaktický test“ – společná část maturitní zkoušky v anglickém jazyce 

(Jiří Klouda) 
 

   Údaje o přijímacím řízení 
   K osmiletému studiu se pro školní rok 2024-2025 přihlásilo v 1. kole 
přijímacího řízení 39 zájemců. Přijímací zkouška se konala  16. a 17. 
dubna 2024. Přijato bylo 29 uchazečů podle pořadí. Do primy nastoupilo 2. 
9. 2024 27 žáků. Všichni uchazeči konali jednotnou přijímací zkoušku 
organizovanou Cermatem. 
 

   Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
   1.A. 29 žáků (2. pololetí). 23 prospělo s vyznamenáním, 6 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,314. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 46,2. 
   2.A. 29 žáků (2. pololetí). 15 prospělo s vyznamenáním, 14 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,655. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 56,5. 
   3.A. 30 žáků (2. pololetí). 14 prospělo s vyznamenáním, 16 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,625. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 54,7. 
   4.A. 32 žáků (2. pololetí). 13 prospělo s vyznamenáním, 18 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,513. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 57,2. 
   5.A. 29 žáků (2. pololetí). 7 prospělo s vyznamenáním, 22 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,803. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 74,8. 



 8 

   6.A. 23 žáků (2. pololetí). 5 prospělo s vyznamenáním, 18 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,828. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 108,1. 
   7.A. 27 žáků (2. pololetí). 5 prospělo s vyznamenáním, 22 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,828. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 68,0. 
  8.A. 26 žáků (2. pololetí). 12 prospělo s vyznamenáním, 14 prospělo. 
Celkový průměrný prospěch třídy byl ve 2. pololetí 1,478. Průměr 
omluvených zameškaných hodin byl 44,4. 
 

   Maturitní zkoušky 
   K maturitní zkoušce se v prosinci 2023 přihlásilo všech 26 žáků oktávy.  
   Tzv. „státní maturitu“ žáci konali ve společné části ze dvou povinných předmětů 
(český jazyk a cizí jazyk nebo matematika), v profilové ústní (školní) části pak ze čtyř 
předmětů, a to dvou podle vlastní volby z nabídky školy a dvou navazujících na 
společnou část. Nepovinnou zkoušku z dalšího předmětu si nikdo nezvolil. 

     Písemné práce profilové části maturitní zkoušky se psaly v těchto termínech: 

z českého jazyka 3. dubna 2024 a z anglického jazyka 4. dubna 2024. 

    Didaktické testy společné části maturitní zkoušky proběhly podle jednotného 

zkušebního schématu na rok 2024 v těchto termínech: matematika 2. května 2024 

(12 žáků), anglický jazyk 2. května 2024 (14 žáků), český jazyk a literatura 3. 

května 2024 (25 žáků) a matematika rozšiřující 4. května 2024 (6 žáků). 

   Ústní zkoušky profilové části se konaly 20.- 23.5.2024. V profilové 
části maturovali studenti formou ústní zkoušky z těchto předmětů: biologie 
(10), chemie (13), základy společenských věd (10), dějepis (5), matematika 
(6), fyzika (2), IVT (2), zeměpis (1) a anglický jazyk (3). Profilové ústní 
zkoušky, které navazovaly na společnou část /tj. didaktický test/: z Aj ústně 
maturovalo celkem 11 žáků a z Čj 25 žáků. 
   Celkem 15 studentů odmaturovalo s vyznamenáním! 
   V jarním termínu MZ 2024 neuspěl 1 student oktávy (z ústní zkoušky z 
dějepisu) – konal maturitní zkoušku v podzimním opravném termínu a 
uspěl.   
 

   Inspekce provedené Českou školní inspekcí 
   Neproběhly. 
 

   Další kontroly 
   Neproběhly. 
 

   Účast v projektech a spolupráce s jinými subjekty 
    Škola je zapojena do projektu Elixír do škol Nadace Depositum Bonum 
České spořitelny. Vyučující fyziky H. Kunzová pracuje jako vedoucí 
regionálního centra pro setkávání a vzájemnou spolupráci učitelů fyziky 



 9 

v Č. Budějovicích. Ve školním roce 2023-24 proběhl jedenáctý rok projektu. 
Projekt bude pokračovat i v dalších letech. 
   Ve školním roce 2023-2024 pokračovala v anglickém i německém jazyce 
příprava aktivit v e-Twinningu. 
   Škola má dlouhodobě velmi dobrou spolupráci s Městem Trhové Sviny a 
s Městským kulturním střediskem. 
    Někteří studenti pomáhali s doučováním žáků ZŠ v Centru komunitních 
aktivit Trhové Sviny. Někteří vyučující spolupracují se Školním klubem ZŠ 
jako vedoucí kroužků. 
 

   Prevence rizikového chování 
   Ve škole pracuje metodik prevence. Škola má zpracován Minimální 
preventivní program (je dostupný na webové stránce školy) - akce 
prevence rizikového chování - viz přehled akcí níže. 
 
 

Mimoškolní a mimovyučovací aktivity 2023-2024 
  

Hudební a hudebně naučné pořady  
 

25.10.2023            Kroky do nového světa – koncert – 

                              Praha- Rudolfinum, výběr 3.+7.A, org. M. Poláková 

6.3.2024                W. A. Mozart: Kouzelná flétna – JD Č. Budějovice, 

                              výběr ze 4. a 5. roč. ,org. M. Poláková 

21.3.2024              Kroky do nového světa – koncert –  

                              Praha-Rudolfinum, výběr 5.-7. roč., org. M. Poláková                              

                               

Sportovní  a branné akce 
25.- 29. 9.2023   Sportovní kurz 8.A v Doubí u Třeboně 

                           Org.: M. Votavová  a T. Bohdal 

11.10.2023         Středoškolská liga v Ultimate Frisbee, TJ Akra České 

                           Budějovice - výběr 4.A + 8.A. Org.:  T. Bohdal 

30.11.2023         Okresní  kolo ve florbalu Č. Budějovice,  

                           výběr ze 3.,5.,6.,7.a 8. roč. ,org. M. Votavová 

14.12.2023         Florbal – Subterra cup, SH TJ Lokomotiva České  

                           Budějovice - výběr 4.-7.roč., org. T. Bohdal 

19.- 23.1.2024    Lyžařský kurz, Aprica - Itálie,  

                           zájemci ze 2.A a 5.A, org.: T. Bohdal       

23.4.2023           Středoškolská liga v Ultimate Frisbee, Č. Budějovice, 



 10 

                           jarní kolo -výběr 3.A + 7.a 8.A. Org.:  T. Bohdal 

24.4.2024           Juniorský maratón středních škol, 

                           výběr ze 3.,4. 5. a 7. roč., org. T. Bohdal 

15.5.2024           Softball- krajské kolo, výběr 6.A.-8.A, org. T. Bohdal 

5.-6.6.2024         Mistrovství ČR SŠ v softballu, Kostelec, výběr 4. -7.   

                           roč., org: T. Bohdal 

26.6.2024           Sportovní den GTS 1.A -7.A, org. T. Bohdal a M. 

                           Votavová 

 

Exkurze 
6.9.2023             Seznamovací akce 5.A, org. J. Matějková 

7.9.2023             Seznamovací akce 1.A, okolí T. Svinů, org. T. Bohdal  

                           a H. Kunzová 

12.- 15.9.2023    Fyzikální soustředění – Masarykova univerzita Brno 

                           účastní se 7 zájemců z 8.A 

18.9.2023           Komentovaná prohlídka radnice a historického jádra 

                           Českých Budějovic, org. T. Bohdal, pro 3.A – seminář 

                           Poznej svůj region 

19.9.2023           Český rozhlas a Jihočeská vědecká knihovna, 4.A, org.  

                           T. Bohdal a A. Lejsková 

20.9.2023           Žofinský prales, pro 8.A – sem. z Bi, org. T .Bohdal 

                           a H. Kunzová 

25.9.2023           Buškův Hamr, pro společenskovědní sem. 2.A , org. 

                           M. Marková 

25.9.2023           Budvar Č. Budějovice, pro 7.A, org. A. Lejsková 

2.10.2023           Nové Hrady – prohlídka hradu, 3.A sem. Poznej svůj 

                           region, org. T. Bohdal 

28.11.2023         Praha – Národní muzeum, pro 7.A, org. T. Bohdal a 

                           M. Langerová 

11.12.2023         Hluboká nad Vltavou - Alšova jihočeská galerie –  

                           Alšova země 2023, pro 3.A, org. I. Kumstová 

12.12.2023         Jaderná elektrárna Temelín, pro 5.A, org. A. Lejsková 

                           a M. Votavová 

14.12.2023         Praha – Petřínská rozhledna, Clam Gallasův palác - 

                           program pro školy, pro 2.A, org. M. Votavová 

4.1.2024             Státní vědecká knihovna Č. Budějovice a Jihočeské  

                           muzeum – archeologie, pro 3.A, org. I. Kumstová 



 11 

8.1.2024            Jaderná elektrárna Temelín, pro 6.A, org. A. Lejsková 

                          a T. Bohdal 

9.2.2024            Nemocnice Č. Budějovice – sem. Bi 7A.+ 8.A, oddělení 

                          kardiochirurgie, org.: T. Bohdal 

15.2.2024          Biologické centrum Akademie věd ČR, Přírodovědecká  

                          fakulta a Fakulta rybářství a ochrany vod v Českých  

                          Budějovicích – pro 1.A, org. H. Kunzová a T. Bohdal 

19.2.2024           České Budějovice –Jihočeské divadlo – interaktivní 

                           prohlídka, pro 3.A – seminář Poznej svůj region, org. 

                           T. Bohdal 

23.2.2024           Ústav anatomie 2. lékařské fakulty UK Praha, pro 

                           sem. Bi 7.A+ 8.A, org: T. Bohdal a M. Langerová 

4.3.2024             Městské divadlo v Českém Krumlově, program: 

                           Drákula-Divadlo Já to jsem a edukační program - 

                           středověká tortura, pro 3.A org. I. Kumstová a A. 

                           Lejsková 

6.3.2023             Výstaviště Č. Budějovice – Mistři renesance, pro sem. 

                           Vv 5A.+.6.A, org. M. Marková 

19.3.2024           Jihočeské muzeum a prohlídka Rabenštejské věže,  

                           pro 4.A, org. T. Bohdal a M. Langerová 

9.4.2024             Geologická exkurze do okolí Křemežska - geolog 

                           Dr. Petr Rajlich, pro 4.A, org. T. Bohdal 

11.4.2024           Židovské muzeum Praha, prohlídka synagog a Starého 

                           židovského hřbitova, pro 7.A, org. J. Matějková a D. 

                           Kloudová 

31.5.2024           Mikrobiologický ústav AV ČR – centrum Algatech - 

                           Třeboň, pro 7.A, org. T. Bohdal 

6.6.2023            Dobrodružství s technikou – výstaviště Č. Budějovice, 

                            pro 1.A, org. J. Hokrová a H. Kunzová 

17.6.2024           Vyšší Brod, pro 6.A, org. J. Klouda 

18.6.2024           Nové Hrady, pro 6.A, org. J. Klouda a J. Hokrová 

19.6.2024           Přírodovědná fakulta Jihočeské univerzity, pro 7.A, 

                           org. A. Lejsková 

20.3.2024           Budvar Č. Budějovice, pro 4.A, org. A. Lejsková 

25.6.2024           Tábor, pro 2.A, org. M. Votavová 

27.6.2024           Branně turistické vycházky - okolí T. Svinů, 1.-7. roč.,  

                           - zajišťují třídní učitelé 

 



 12 

Zahraniční exkurze  
19.10.2023         Německo – Speyer – Technické muzeum, zájemci ze 

                           4. – 8. roč., org. D. Kloudová, J. Hokrová a F. Slípka 

25.4.2024           Německo: Meisen, Moritzburg, Dresden, pro 5.A+7.A 

                           a zájemce ze 6.A, org. J. Hokrová a M. Votavová 

6.6.2024             Rakousko: Linz – ARS Electronica, pro 5.A, org. 

                           D. Kloudová a J. Matějková 
13.6.2024           Německo: Norimberk, pro 1.A+ 2.A, org. A. Lejsková 

                           a M. Votavová 

15.6.-21.6.24      Anglie, zájemci, org. M. Poláková 

 

Školní projekty 
 

POKUSY PRO ZŠ /organizuje H. Kunzová/ 
Projekt nabízí spolupráci studentů gymnázia a žáků prvního stupně základních škol 
v blízkém okolí. Vyučujícím 4. a 5. tříd okolních základních škol jsme nabídli 
rozšiřující výuku na témata: Co umí voda, Co umí vzduch, Naše smysly, Měření 
základních veličin a Magnety. Výše uvedená témata jsou doprovázena 
jednoduchými, ale zajímavými pokusy. V roce 2023-2024 jsme opět navštívili ZŠ 
v Olešnici a ZŠ Jílovice. Děti z badatelského kroužku ze ZŠ Olešnice navštívily také 
naši školu – pod vedením vyučujícího biologie T. Bohdala si vyzkoušely ptáci 
s mikroskopem a prohlédly si zajímavé přírodniny z kabinetu biologie. 
 

FILMOTÉKA /organizuje F. Slípka a Z. Todorovová/ - viz Filmová představení. 
ČTYŘI KROKY /organizuje M. Poláková/ - viz Hudební pořady. 
VÝSTAVA VÝTVARNÝCH PRACÍ STUDENTŮ – pravidelně každé jaro připravuje 
vyučující výtvarné výchovy M. Marková spolu se studenty výstavu výtvarných 
prací studentů v Kulturním domě Trhové Sviny. 

 

Filmová představení /v rámci školního projektu FILMOTÉKA/ 

1.11.2023            „Oppenheimer“ - pro 4.- 8. ročník, org. F. Slípka 

27.3.2024            „Jeden život“ – pro 3.-7. roč., org. F. Slípka 

 

Další kulturní aktivity 
Celoročně pracuje na škole Klub mladých čtenářů nakladatelství Albatros.  

Organizuje I. Kumstová. 

 



 13 

Žákovské soutěže a olympiády 

Naši  žáci se úspěšně zúčastňují předmětových soutěží a olympiád. Pedagogové se 
pravidelně podílí na organizaci nejen školních, ale i okresních a krajských kol těchto 
soutěží: 
 

Okresní kola 
 

Dějepisná olympiáda (kat. II-SŠ-G) – 12. místo: Adam Hanuš (7.A). Připravovala: L. 

Nováková. 

Dějepisná olympiáda (kat. I-ZŠ,VG) – 22. místo: Šimon Švagr (4.A). Připravovala: L. 

Nováková. 
Olympiáda z českého jazyka (kat. II) – 16. místo: Tereza Šimůnková (6.A). 

Připravovala: J. Hokrová. 

Olympiáda z českého jazyka (kat. I) – 20. místo: Tomáš Kouba (4.A). Připravovala: I. 

Kumstová. 
Zeměpisná olympiáda (kat. C) – 3. místo: Klára Kozlová (4. A). Připravoval: T. Bohdal. 

Matematický klokan (kat. Kadet) – 9. místo: Jan Urban (3.A) a Tomáš Kouba (4.A). 

Připravovala: H. Kunzová, Z. Todorovová. 

Matematická olympiáda (kat. Z9) – 10. místo: Tomáš Kouba (4.A). Připravovala: Z. 
Todorovová. 

Pythagoriáda (kat. 6) – 16. místo: Vojtěch Průka (1.A), 30. místo: Samuel Klenka 

(1.A). Připravovala: H. Kunzová. 

Pythagoriáda (kat. 8) – 14. místo: Jan Urban (3.A). Připravovala: H. Kunzová. 
Fyzikální olympiáda (kat. E,F) – 4. místo: Vojtěch Bulant (4.A), 5. místo: Lukáš 

Průka (4.A) a 11. místo: Petr Fiala (4.A). Připravovala: H. Kunzová. 

Subterra Cup 2024 – okresní kolo ve florbalu – 1. místo: dívky Gymnázia Trhové Sviny. 

Připravovala: M. Votavová. 

Biologická olympiáda (kat. C) – 25. místo: Eliška Dvořáková (4.A). Připravoval: T. 
Bohdal. 

Biologická olympiáda (kat. D) – 18. místo: Michael Tröstl (1.A), 22. místo: Alžběta 

Lechnerová (1.A), 24. místo: Eliška Robovská (1.A) a 25. místo: Nela Leitgebová (1.A). 

Připravoval: T. Bohdal. 
Olympiáda z anglického jazyka (kat. OK-AJ-VG) – 11. místo: Tereza Šimůnková (6.A) 

Připravoval: J. Klouda 

 

Krajská kola 
 

Fyzikální olympiáda (kat. A) – 1. místo: Jiří Sýkora (8.A). Připravovala: H. Kunzová. 

Fyzikální  olympiáda (kat. E)) – 11. místo: Lukáš Průka (4.A) – úspěšný řešitel. 16. 

místo: Vojtěch Bulant (4.A). 
Fyzikální  olympiáda (kat. D)) – 21. místo: Ondřej Nágr (5.A) – úspěšný řešitel. 

Matematická olympiáda (kat. A) – 2. místo: Jiří Sýkora (8. A). Připravovala: M. 

Langerová. 

Matematická olympiáda (kat. Z9) – 15. místo: Tomáš Kouba (4.A). Připravovala: Z. 
Todorovová. 

Otevřené krajské kolo žáků SŠ v softballu – 2. místo: družstvo Gymnázia Trhové 

Sviny. Připravoval: T. Bohdal. 

Krajská přehlídka Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – obor Fyzika – 1. místo: 
Jakub Endlicher (8.A). 

Krajská přehlídka Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – obor Matematika a 

statistika – 1. místo: Jiří Sýkora (8.A). 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií 2024 – 4. místo (v konkurenci 17 jihočeských 
gymnázií): tým Gymnázia Trhové Sviny (Oskar Blíženec – 4.A, Hubert Smolík a Jakub 

Staník – 6.A). Připravoval: F. Slípka. 



 14 

Dějepisná olympiáda (kat. II-SŠ-G) – 24. místo: Adam Hanuš (7.A). Připravovala: L. 

Nováková. 

 

Celostátní kola 
 

Mistrovství ČR středních škol v softballe - 2. místo: družstvo Gymnázia Trhové 

Sviny. Připravoval: T. Bohdal. 

Celostátní přehlídka Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – obor Fyzika – 3. místo: 

Jakub Endlicher (8.A).  
Celostátní přehlídka Středoškolské odborné činnosti (SOČ) – obor Matematika a 

statistika – 1. místo: Jiří Sýkora (8.A). 

Dějepisná soutěž studentů gymnázií 2023 – 13. místo (ze 75 finalistů): tým 

Gymnázia Trhové Sviny (Benedikt Balek – 8.A, Hubert Smolík a Jakub Staník – 6.A). 
Připravoval: F. Slípka. 

 

Mezinárodní soutěže 
 

Fyziklani2024 – mezinárodní soutěž v řešení fyzikálních úloh (kat. A) – 37. místo: 

družstvo Gymnázia Trhové – Hari Seldon Team (Jiří Sýkora, Dominik Padyšák, Jakub 
Endlicher a Barbora Suchanová – 8.A) – v kat. A bylo 74 účastníků. 

 
 

 

Školní soutěže a jiné soutěže  
8.11.2023    Piškvorky (oblastní kolo – 2. místo, zájemci), org. Z. 
                       Todorovová 

24.11.2023  Piškvorky -  krajské kolo v ČB: A. Buchnerová, M. Marková 
                      a E. Smetanová (vypadly až v play off), org. Z. Todorovová 

20.2.2024    Krajské finále přeboru školních družstev v šachu 2024 –  

                    15. místo. Org. J. Hokrová, T. Bohdal 

 
Vlastní studentské akce  
22.12.2023    Předvánoční den – besídky tříd se svými třídními. 
26.4.2024      Poslední zvonění oktávy. 
 

Přednášky, besedy, vzdělávací akce a výstavy 

13.9.2023        Workshop reprezentantů ČR v Ultimate Frisbee - 

                         zúčastnili se vybraní žáci ze 4.-8. roč., org. T. Bohdal 

13.9.2023         Výstava obrazů M. Mazancové a soch M. G. A. Urtze 

                         v Galerii Koželužna na Nových Hradech, org. M. 

                         Marková, pro sem Vv 5.A.+ 6A 

6.10.2023         Jak se dělá astrofotka - přednášel Petr Horálek, pro 

                         4. -7. roč., org. H. Kunzová 

13.- 16.10.2023   Newcastles of the World Conference - návštěva 25 

                          studentů z Evropy a Japonska, zapojeno 12 studentů  



 15 

                          ze 7.- 8. roč., prohlídka školy a města, org. M. Poláková 

31.10.2023        Beseda  „Práce s třídním kolektivem“ – pro 3.A, Bc. P. 

                          Nýdlová – PPP Č. Budějovice, org. I. Kumstová 

7.11.2023          Zoo Hluboká nad Vltavou – vzdělávací program pro 3.A 

                          org. I. Kumstová a A. Lejsková 

8.11.2023          Alšova Jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou –   

                          prohlídka pro sem. Vv 5.A+6.A, org. M. Marková 

15.11.2023        Zoo Hluboká nad Vltavou – vzdělávací program pro 2.A 

                          org. M. Votavová a A. Lejsková 

22.11.2023        Veletrh vysokých škol – online program v počítačové 

                          učebně, pro 8.A, org. J. Klouda 

29.11.2023        Volba povolání – seznámení s prací dispečera řízení 

                          letového provozu, pro 7.A+8.A – Ing. Petr Husa, org. 

                          F. Slípka 

4.12.2023          Školení pedagogů:  Práce s třídním kolektivem – Mgr. 

                          P. Vácha - PPP 

5.12.2023          Simulovaný soudní proces I, pro 4.A, přednášel JUDr. 

                          Jan Bláha – beseda na téma trestní právo, org. D. 

                          Kloudová 

19.12.2023        Simulovaný soudní proces II, pro 4.A, přednášel JUDr. 

                          Jan Bláha – beseda na téma trestní právo, org. D. 

                          Kloudová 

8.2.2024            Beseda o Japonsku, pro 5.-7.roč., přednášel Mgr. 

                          Miroslav Valenz, org. M. Votavová 

5.12.2023          Simulovaný soudní proces - Právnická fakulta Praha, 

                          pro 7.A, org D. Kloudová a J. Matějková 

19.3.2024          Fyzikální přednáška s ukázkou práce termokamery, 

                          pro 5.A, org. H. Kunzová 

26.3.2024          „Noc s Andersenem“ – pro 1.A, org. H Kunzová a T. 

                          Bohdal. 

10.4.2024          Lektorský kurz v Ultimate frisbee, vybraní žáci ze 

                          3. – 8. roč., org. T. Bohdal 

23.4.2024          Pokusy z fyziky pro žáky ZŠ, vybraní žáci gymnázia, 

                          org. H. Kunzová 

27.5.2024          Beseda s Policií ČR, pro.6.A, org. M. Marková 

19.6.2024           Jak pracují geodeti – terénní cvičení pod vedením 

                           Vladimíra Korbely - okolí Svaté Trojice, pro 1.A,  

                           org. H. Kunzová 



 16 

24.6.2024          Základy první pomoci, pro 1.A, org. H. Kunzová 

 

Divadla 

24.11.2023        „Záskok“ – KD T. Sviny (studentský soubor) – pro 

                          1. – 8. roč., org.:  F. Slípka a I. Kumstová 

11.12.2023        Jihočeské divadlo: představení „Hej, mistře“, pro 

                          sem. Hv 5.A+6.A a výběr ze 7.A, org. M. Poláková 

31.5.2024           Český Krumlov – L. N. Tolstoj: „Anna Karenina“, pro 

                           3.A, org. J. Hokrová a I. Kumstová 

4.6.2024  Divadlo na Vinohradech Praha – „Pygmalion“, pro 4.A, 

                           org. T. Bohdal a H. Kunzová 

 

Prevence rizikového chování /organizuje: M. Marková/ 

20.9.2023            „Hledám si práci“- jak uspět na trhu práce, pro 7.+8.A 

21.9.2023            „Holky jsou z Venuše , kluci z Marsu“- sexuální 

                            chování  - pro 4.+5.A 

11.10.2023          Prevence pro 4.+ 6.A: Návykové látky - přednášel 

                            Bc. Milan Bajcura – Policie ČR 

20.11.2023          Preventivní program spol. Duha, přednášel Mgr.L. 

                            Hanák na téma: “Rizika sociálních sítí“  pro 1.A, 

                            „Kyberšikana a kybergrooming“ pro 2.+3.A a 

                            „Hazard kolem nás“ pro 5.A 

24.4.2024            Preventivní program -  P. Nýdlová  z PPP: Sociometrie 

                            – pro 2.A a Klima třídy – pro 3.A 

16.5.2024            Preventivní program -  P. Nýdlová  z PPP, pro 6.A 

28.5.2024            Beseda s Policií ČR, pro 1.+ 2.A: šikana a kyberšikana, 

                             org. M. Marková 

27.5.2024            Závěry šetření, psychologové z PPP seznámili  

                            vyučující se závěry šetření 

6.6.2024              Akce PPP – práce s třídním kolektivem – P. Nýdlová, 

                            pro 6.A,  

 

 

Propagační akce 

Den otevřených dveří - 8.12.2023 
 

Společenské akce 

12.1.2024  Maturitní ples oktávy (v Tanečním sále KD T. Sviny)   



 17 

30.5.2024  Slavnostní předání maturitních vysvědčení v tanečním  

   sále Kulturního domu v Trhových Svinech 

 

Charitativní akce  

Listopad 2023 – sbírka „Vánoční hvězda“ – studenti shromáždili 

v dobrovolné sbírce 10.160,- Kč.  

6.12.2023 – Srdíčkový den – studenti shromáždili v dobrovolné sbírce 

celkem  11.110,- Kč. 
 

 

Informace o stavu EVVO dle pokynu čj.: 
KUJCK/2005/OŠMT/Zdv. 
Začlenění ekologických témat do Školního vzdělávacího programu Gymnázia 
Trhové Sviny prakticky ve všech předmětech. 
Přednášky pracovníků Akademie věd pro vybrané ročníky a témata. 
Biologická olympiáda kategorií B, D , C a A a Přírodovědný klokan. 
Třídění odpadů v celém areálu školy. 
Exkurze na pracoviště Akademie věd v  Č. Budějovicích. 
Vyučující se zúčastňují průběžně kurzů pro koordinátory EVVO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

Údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

 (zpracovala hospodářka školy M. Kunzová) 
 

Příjmy / v tisících Kč. / 
     1. Dotace investiční               0,- 
 z toho stavby              0,- 
 zařízení               0,-                

 
2. Dotace neinvestiční       21 874 
       z toho - NIV provozní                           2466 
                  - přímé  výdaje                                       19 165    

                       - rozvojové programy          242 
                       - transfery (odpisy)   1 
                           
     3. Ostatní příjmy                                             646 

       z toho             
                       - čerpání fondů                211 
                       - ostatní výnosy          435 

                                

Výdaje / v tisících Kč. / 
1. Investiční výdaje celkem           196 
2. Neinvestiční výdaje celkem     22 515 
   z toho - náklady na platy zaměstnanců    13 744 
          - ostatní osobní náklady /OON/  60 
              - DPN /dočasná pracovní neschopnost) 120 

                   - zákonné odvody, zdravotní      
                     a sociální pojištění, FKSP    4 925  

          - výdaje na učebnice a učební          
   pomůcky                                        60 
         - ostatní provozní náklady   3 592 
              - další vzdělávání pedagog. 

                   pracovníků                                      14 
 

Náklady hospodářské činnosti                             0,-  
 

 

 

     Informace k rozpočtu pro rok 2024: 
 

1. Prostředky na platy zaměstnanců byly na rok 2024 stanoveny normativní 
metodou.  



 19 

2. Požadované provozní prostředky byly zřizovatelem poskytnuty. Rozpočet může 
být nepříznivě ovlivněn zvyšováním cen energií i všeobecným zvyšováním cen. 
 
 
 
 
V Trhových Svinech dne 10. října 2024. 

                                                                                 
                           Mgr. František Slípka 
                             ředitel školy   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byla schválena školskou  
radou Gymnázia Trhové Sviny  dne  15.  října 2024. 
 
  
 
                                  Mgr. Hana Halešová  
                          předsedkyně školské rady 
                                                                                                        Gymnázia T. Sviny 
 


